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Novada
Vēstis

PII «Pasaciņa» vadītājas vietniece metodiskajā darbā Svetlana Narnicka 
stāsta par izglītības iestādes sadarbību ar bērnu vecākiem. S. Rimšas foto 

Ludzas pašvaldību apmeklēja VARAM 
pārstāvji

«PASACIŅĀ»
notika starptautiskā konference

13. jūnijā Ludzas novada pašvaldību 
apmeklēja Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas Paš-
valdību attīstības departamenta pār-
stāvji: departamenta direktors Aivars 
Draudziņš, Pašvaldību attīstības no-
daļas vadītājs Arnis Šults, referentes 
Svetlana Kuzņecova un Solvita 
Vaivode. 
Tikšanās laikā ar Ludzas novada 
domes priekšsēdētāju Alīnu Gendeli 
pārrunātas pašvaldības darba aktua-

litātes, administratīvi teritoriālās re-
formas rezultāti un turpmākās iece-
res. Apspriestas elektroniskās vadī-
bas sistēmas ieviešanas iespējas, 
pārrunāti Vienas pieturas aģentūras 
izveidošanas jautājumi un pakalpo-
jumu pieejamība lauku teritorijas 
iedzīvotājiem. 
Ministrijas pārstāvji apmeklēja arī 
vairākas Ludzas novada pašvaldības 
pagastu pārvaldes.

Svetlana Rimša,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ludzas novada domes priekšsēdētāja A. Gendele un Svištovas 
pašvaldības mērs S. Blagovs apmainās ar sadarbības līgumiem

Svetlana Rimša,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sociālā dienesta 
ziņas

Социальная служба 
информирует

Antoņina Zeļča - 
ar dziesmu pa dzīvi

3.lp p. Ludzas novada
izcilnieki 8. lpp.

Jūlija 
pasākumu kalendārs

12. lpp.

Ludzas novadam - jauni 
sadarbības partneri

Pēdējā mēneša laikā Ludzas nova-
da pašvaldība ieguva jaunus sadar-
bības  partnerus Austrumos un Rie-
tumos.
31. maijā  SPII «Rūķītis» mājī-
gajās telpās tika parakstīts sadarbī-
bas līgums ar Svištovas pašvaldību 
no Bulgārijas.
17. jūnijā Ludzas novada pašval-
dības delegācija piedalījās  Investī-
ciju piesaistes forumā 

 (Baltkrievija). Tur arī tika 
parakstīts sadarbības līgums ar 
Glubokoje rajona administrāciju. 
Ludzas novada domes priekšsē-
dētāja 

Glubokoje 
pilsētā

Alīna Gendele 22. jūnija 
domes sēdē ierosināja praktiski 
izmantot Glubokoje gūto pieredzi -

organizēt līdzīgu forumu  arī Lu-
dzas pašvaldībā. Domes priekšsē-
dētāja informēja par Ludzas 
novada pašvaldības delegācijas 
piedalīšanos citas sadraudzības 
pašvaldības rīkotajā pasākumā - 
Novopolockas (Baltkrievija) pil-
sētas svētkos.
Apsveikuma koncertu pilsētas 
iedzīvotājiem sniedza Ludzas Tau-
tas nama deju kolektīvs «Reizē» un 
Isnaudas Tautas nama duets (S. 
Paškeviča un J. Barkāne). 
A. Gendele uzrunāja Novopoloc-
kas iedzīvotājus un dāvināja gleznu 
ar Ludzas pilsētas skatu.

Taivānas valdība dāvina Ludzas novada 
pašvaldībai elektrības ģeneratoru

16. jūnijā Ķīnas Republikas Taivānā 
valdības vārdā Taipejas Misija Latvijā 
un Latvijas Pašvaldību savienība 
(LPS) pasniedza dāvinājumu 11 
Latvijas pašvaldībām - elektrības 
ģeneratorus. Šis dāvinājums nonāca 
pie tām pašvaldībām, kuras šajā ziemā 
vissmagāk cieta no sniega radītajiem 
zaudējumiem. Dāvinājumu saņēma arī 
Ludzas novada pašvaldība. Pasnieg-

šanas ceremonijā Ludzas novada 
pašvaldību pārstāvēja izpilddirektora 
vietnieks Fridijs Bokišs.
Ģenerators tiks nodots lietošanā 
bērnu namam - patversmei „Ābelīte”, 
kurai ir jānodroš na darba nepār-
trauktība un kura atrodas novada 
lauku teritorijā.

Svetlana Rimša,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kopš 2009. gada augusta Ludzas novada 
pašvaldība ES mūžizglītības programmas 
Comenius ietvaros kopā ar Svištovas paš-
valdību (Bulgārija), sadarbībā ar Speciālo 
pirmsskolas izglītības iestādi Rūķītis un PII 
Pasaciņa, jauniešu klubu Lietussargs, Sviš-
tovas Veselības bērnudārzu, vecāku ap-
vienību Bērna sirds īsteno projektu LABU 
for CHILDREN. Tā ietvaros notika abu 
valstu pedagogu un pašvaldības darbinieku 
pieredzes apmaiņa: gan praktiskās nodar-
bības bērnudārzos un dienas centrā bērniem 
ar īpašām vajadzībām, gan tikšanās, kurās 
pedagogi prezentēja savus metodiskos 
materiālus, pašvaldības dalījās pieredzē, kā 
pielāgot vidi cilvēkiem ar kustību traucē-
jumiem un veicināt īpašo bērnu integrāciju 
sabiedrībā. 
Projekta beigu posmā notika  2 starptau-
tiskās  konferences. 1. jūnijā Ludzas pirms-
skolas izglītības iestādē „Pasaciņa” notika  
konference „Redzu. Dzirdu. Daru.” Tā tika 
atklāta ar Pasaciņas pedagogu un sešgadīgo 
bērnu divās valodās (latviešu un vācu) 
sagatavoto muzikālo uzvedumu Putnu 
ģimenīte.
Konferencē piedalījās 16 projekta īste-
notāji no Svištovas, Ludzas novada 
pirmsskolas pedagogi un pašvaldības 
speciālisti. Ludzas novada Izglītības, kul-
tūras un sporta pārvaldes vadītāja Sarmīte

Gutāne iepazīstināja projekta partnerus ar 
pirmsskolas izglītības sistēmu Latvijā, 
Rēzeknes Augstskolas lektore Olga Čap-
keviča pastāstīja, kādas metodes vislabāk 
izmantot darbā ar īpašajiem bērniem. 
Asja Mihailova un sociālā pedagoģe 
Tatjana Juškāne dalījās bērnu socia-
lizācijas pieredzē. PII „Pasaciņa” vadī-
tājas vietniece metodiskajā darbā Svet-
lana Narnicka, Veselības bērnudārza 
vadītāja Violeta Jeftimova stāstīja par 
pirmsskolas pedagogu sadarbību ar bērnu 
vecākiem, veicinot bērnu ar īpašām vaja-
dzībām integrāciju vispārējā izglītības 
procesā. Aizkustinošs bija projekta 
koordinatores Milenas Bogdanovas -
Ličevas stāsts par projekta īstenošanas 
gaitu un tā lomu divu bērnu ar īpašām 
vajadzībām dzīvē. 
Tika prezentēts arī galvenais projekta re-
zultāts – projekta gaitā izstrādātie 
metodiskie ieteikumi pirmsskolas peda-
gogiem un vecākiem „Prasmju attīstīšana 
bērniem   ar   īpašām   vajadzībām”. Me-
todiskais materiāls sastāv no tekstuālās 
daļas un videomateriāla ar subtitriem, ko 
var izmantot arī mājas apstākļos.

Dana Golubeva, 
projekta darba grupas locekle

2. lpp.
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Saskaņā ar VZD rīcībā esošo infor-
māciju apmēram 207 personas lauku 
apvidos VZD Latgales reģionālajā 
nodaļā līdz 2010. gada 31. augustam 
nebija iesniegušas iesniegumu lēmuma 
pieņemšanai par zemes piešķiršanu 
īpašumā par samaksu. 
VZD informē, ka, sakarā ar pieņem-
tajiem likuma grozījumiem, no 2011. 
gada 1. jūnija gan lauku zemes, gan 
pilsētas zemes izpircēji, kuri nav pa-
spējuši noslēgt zemes izpirkuma 
līgumu ar Latvijas Hipotēku un zemes 
banku, to varēs izdarīt līdz 2011. gada 
30. decembrim.
Lēmumu par zemes piešķiršanu 
īpašumā par samaksu varēs saņemt 
lauku zemes izpircēji, kuri līdz 2008. 
gada 1. septembrim bija pārskaitījuši 
privatizācijas sertifikātus par īpašumā 
iegūstamo zemi un līdz 2010. gada 31. 
augustam bija iesnieguši izpirkšanai 
pieprasītās zemes robežu plānu 
reģistrācijai Kadastrā.
Lai varētu saņemt lēmumu par zemes 
piešķiršanu īpašumā par samaksu, 
lauku zemes izpircējiem laika periodā 
no 2011. gada 1. jūnija līdz 2011. gada 
31. augustam jāiesniedz iesniegums 
lēmuma pieņemšanai VZD Latgales 
reģionālajā nodaļā. Iesniegumam ir 
jāpievieno mežaudzes novērtējums, ja 
uz  izpērkamās zemes a t rodas  
mežaudze. Mežaudzes novērtēšana ir 
maksas pakalpojums, kuru var pasūtīt 
Valsts meža dienestā.
Ja uz izpērkamās lauku zemes atrodas 
būves, iesniegumam jāpievieno arī 
dokumenti, kas apliecina būves 
piederību izpircējam (piemēram, akts 
par būves nodošanu ekspluatācijā vai 
pirkuma, dāvinājuma līgums u.c.) vai 
arī attiecīgās pašvaldības izziņa, ja uz 
izpērkamās zemes atrodas būves ar 
nenoskaidrotu piederību.
Par koplietošanā esošu lauku zemi 
varēs iesniegt iesniegumu vienīgi 
gadījumos, ja neviens no attiecīgajiem 
koplietotājiem iepriekš – līdz 2010. 
gada 31. augustam, nebija iesniedzis 
iesniegumu attiecīgās lauku zemes 
domājamās daļas izpirkšanai.
Iesniegumu lēmuma pieņemšanai par 
zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu varēs iesniegt arī zemes 
izpircēji, kuri ir noslēguši zemes nomas 
līgumu ar pašvaldību vai, kuriem 
izbeigtas zemes pastāvīgās lietošanas 
tiesības, ja viņi noteiktajos termiņos 
bija pārskaitījuši privatizācijas 
sertifikātus un reģistrējuši zemes  
robežu plānu Kadastrā, bet nebija

iesnieguši iesniegumu VZD reģi-
onālajā nodaļā.
Lēmumu par zemes piešķiršanu 
īpašumā par samaksu varēs saņemt 
pilsētu zemes izpircēji - dzīvojamo 
ēku īpašniekiem vai augļu dārzu 
lietotājiem, kuriem zeme pilsētās 
piešķirta lietošanā ar apbūves 
tiesībām, kuri līdz 2008. gada 1. 
septembrim bija iesnieguši VZD 
apliecinājumu par priekšapmaksas 
veikšanu privatizācijas sertifikātos un 
līdz 2009. gada 31. augustam bija 
reģistrējuši zemes robežu plānu 
Kadastrā. Lai varētu saņemt lēmumu 
par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu, pilsētu zemes izpircējiem 
laika periodā no 2011. gada 1. jūnija 
līdz 2011. gada 31. augustam jāie-
sniedz iesniegums lēmuma pieņem-
šanai attiecīgajā pilsētas zemes 
komisijā.
Lauku apvidus un pilsētu zemes 
izpircējiem, kuri līdz 2011. gada 31. 
augustam būs iesnieguši iesniegumu 
VZD reģionālajā nodaļā vai pilsētas 
zemes komisijā lēmuma pieņemšanai 
par zemes piešķiršanu īpašumā par 
samaksu, pēc lēmuma saņemšanas ir 
jānoslēdz līgums ar Latvijas Hipotēku 
un zemes banku par zemes izpirkšanu 
ne vēlāk kā līdz 2011. gada 30. 
decembrim.
Zemes izpirkšanas līgumu ar Latvijas 
Hipotēku un zemes banku līdz 2011. 
gada 30. decembrim ir tiesīgi noslēgt 
arī tie zemes izpircēji, kuriem jau 
pieņemti lēmumi par zemes piešķir-
šanu īpašumā par samaksu, kā arī tie 
zemes izpircēji, kuriem VZD iz-
sniegtajā lēmumā par zemes piešķir-
šanu īpašumā par samaksu, norādīts, 
ka zemes izpirkuma līgums ar Latvijas 
Hipotēku un zemes banku bija 
jānoslēdz trīs mēnešu laikā pēc lēmu-
ma saņemšanas vai norādīts cits ter-
miņš.
Neviens no iepriekš minētajiem 
termiņiem neattiecas uz bijušajiem 
zemes īpašniekiem vai viņu manti-
niekiem, kuriem pēc uzmērīšanas 
platība ir lielāka par to zemes platību, 
uz kuru atjaunojamas īpašuma tiesī-
bas. Šajā gadījumā nav termiņu iero-
bežojumu zemes izpirkšanai.
Papildus informāciju jautājiet VZD 
klientu apkalpošanas konsultantiem! 
Klientu apkalpošanas centrs 
Ludza, Stacijas iela 44, LV-5700
Tālrunis: 657 07046, 657 07053
e-pasts: kac.ludza@vzd.gov.lv
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Ludzas novada Sociālā dienesta ziņas

Ludzas novada domes saistošie 
noteikumu Nr. 9 „Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Ludzas 
novadā” 2.10. punkts paredz  pa-
balstu sabiedriskā transporta 
izdevumu apmaksai nestrādājošiem 
pensionāriem, kuru ienākumi 
nepārsniedz Ls 150, braukšanai 
Ludzas novada teritorijā. Pabalsta 
apmērs – līdz Ls 5 apmērā gadā. 
Pabalsts tiek piešķirts uz piepra-
sītāja rakstiska iesnieguma pamata, 
kuram pievienotas braukšanas 
biļetes.
Pabalsta saņemšanai ir jāgriežas 
Ludzas novada Sociālajā dienestā. 
Pašlaik šādu iespēju ir izmantojušas 
tikai sešas personas.

Pabalsts sabiedriskā 
transporta izdevumu 

apmaksai Informējam, ka trūcīgās ģimenes 
/personas, kuras vēl ne vienu reizi 
nav saņēmušas Latvenergo norē-
ķinu kartes (500 kWh), tās var 
saņemt Ludzas novada Sociālajā 
dienestā. Papildus no 2011. gada 1. 
jūnija ir iespējama Latvenergo 
norēķinu karšu atkārtota izsnieg-
šana trūcīgām ģimenēm ar 
bērniem, kuras ir saņēmušas šādu 
karti  arī laika posmā līdz 
31.05.2011. (ieskaitot).  Atkārtoti 
ģimenēm ar bērniem Latvenergo 
norēķinu karti drīkst izsniegt  1 
reizi. 
Tagad izsniegto Latvenergo 
norēķinu karti drīkst attiecināt uz 
elektrības piegādes līgumu, kas 
slēgts par adresi, kurā dzīvo kartes 
saņēmējs, kaut arī tas ir slēgts ar 
citu privātpersonu. 

Par Latvenergo 
dāvanu kartēm

Atbalsts var tikt piešķirts daudz-
bērnu ģimenēm, kas atbilst seko-
jošiem nosacījumiem: 
- Daudzbērnu ģimenes apgādībā ir 

3 vai vairāk bērnu vai nepilngadī-
gu aizbilstamo līdz 18 gadu vecu-
mam.

- Daudzbērnu ģimenes pārstāvim, 
kas piesakās atbalsta saņemšanai, 
jābūt noslēgtam elektroenerģijas 
piegādes līgumam ar AS „Latve-
nergo”.

Atbalstam var pieteikties no 2011. 
gada 1. maija līdz 2011. gada 31. 
augustam.

Pieteikties var: 
1) aizpildot elektronisku pietei-

kumu AS „Latvenergo” mājas 
lapā (autorizējoties caur inter-
netbanku)  vai 

2) klātienē – klientu apkalpoša-
nas centros (līdzi jāņem per-
sonu apliecinošs dokuments). 
Īpašos gadījumos būs jāuzrāda 
arī citi dokumenti, kas pamato 
daudzbērnu ģimenes statusu, 
piemēram, ja ģimenē ir audžu 
bērni vai bērni no citām 
laulībām).

Latvenergo atbalsta programma 
daudzbērnu ģimenēm

Ziņas sagatavoja Lilita Gorbunova-Kozlova,
Ludzas novada Sociālā dienesta vadītāja

Nezaudē iespēju iegūt īpašumā zemi!

Jūnija sākums bija pārsteidzoši silts, 
pārsniedzot vairākus karstuma 
rekordus. Līdz ar to visas peldvietas 
ir pārpildītas ar peldēt gribētājiem. 
Daudzi iedzīvotāji dodas uz peld-
vietām ar visu savu ģimeni, ūdens 
priekus bauda gan lielie, gan mazie. 
Ludzas pilsētas teritorijā ir labie-
kārtota viena peldvieta – Zaldātu 
radziņš. Tajā ir pieejams spēļu lau-
kums bērniem, volejbola laukums, 
galdiņi, laipa, kā arī bodīte, kur var 
iegādā t ies  vēsus  dzēr ienus ,   

saldējumu un našķus. 
Teritorijā ir uzstādīti atkritumu 
grozi, līdz ar to lūgums visiem 
parūpēties, lai atkritumi nonāktu 
tajos, nevis smiltīs, ūdenī vai zālē. 
Rūpēsimies, lai pašiem ir patīkami 
atgriezties pludmalē vēl un vēl.
Pašvaldība atgādina, ka suņus un 
citus mājdzīvniekus peldināt 
sabiedriskajās peldvietās ir  
KATEGORISKI AIZLIEGTS. 

Mārīte Romanovska,
vides inženiere

Lai atpūta būtu pilnvērtīga, 
rūpēsimies par tīrību!
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Vasaras SAULESPRIEKS bērniem

Dārza dizaina nodarbība vasaras skolā «Saulesprieks» S. Rimšas foto

Ludzas novada Bērnu un jauniešu 
centrs, gādājot par bērnu brīvā laika 
saturīgu pavadīšanu, šovasar orga-
nizējis vasaras skolu Saulesprieks 1. 
- 5. klašu skolēniem. Nodarbības 
Saulespriekā paredzētas divos pos-
mos: no 1. līdz 14. jūnijam un no16. 
līdz 29. augustam. Tās vada pie-
redzējuši un talantīgi BJC pulciņu 
skolotāji. 
Bērni darbojas mākslas, rokdarbu un 
rotu darināšanas studijās. Mācās 
atpazīt un vākt ārstniecības augus,

darināt dizaina priekšmetus no 
dabas materiāliem. Kopā ar 
skolotājiem un jauniešu kluba 
„Lietussargs” brīvprātīgajiem 
piedalās sporta un atjautības 
nodarbībās, dejo, dodas ekskur-
sijās, apgūst angļu valodu un 
prasmi strādāt ar datoru. 
Ludzas novada pašvaldība piešķīra 
naudas līdzekļus bērnu ēdināšanai 
vasaras skolā  Ls 2400 apmērā. 
Garšīgās maltītes Saulesprieka 
dalībniekiem gādā SIA „Saule-5”.
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Ludzas novada 26.11.2009. saistošie 
noteikumu Nr. 11 "Ludzas novada 
teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas noteikumu" 4. pants 
nosaka, ka „namīpašumu, zemes-
gabalu un citu teritoriju īpašnieki, 
valdītāji, pārvaldnieki-pilnvarnieki, 
lietotāji-nomnieki nodrošina nekus-
tamā īpašuma teritorijā - teritorijas 
sakopšanu, zālienu nopļaušanu (zā-
les garums nedrīkst pārsniegt 20 cm), 
apstādījumu uzturēšanu, nepieļaujot 
būvgružu un atkritumu uzkrāšanos 
un piegulošās teritorijas kopšanu 
(zālienu nopļaušanu, ietves tīrīšanu 
un atkritumu savākšanu)”.
Pieguļošā teritorija ir publiskā 
lietošanā esošās gājēju ietves, grāvji, 
caurtekas vai zālieni līdz brauktuves  
malai.

Zāles pļaušana – 
īpašnieka pienākums!

Pilsētas un ciemu teritorijās šobrīd 
aktīvi tiek apsekotas privātmājas, 
visiem, kam īpašumi nav sakopti - ir 
aizauguši ar zāli vai teritorijā ir 
atkritumu kaudzes, tiek rakstītas 
brīdinājuma vēstules, dodot 2 ne-
dēļas laika sakopt īpašumus. Ja 
atkārtotā pārbaudē tiks konstatēts, ka 
īpašums un tā teritorija nav sakār-
tota, tiks sastādīts administratīvā 
pārkāpuma akts. Pašvaldībai ir 
tiesības uzlikt naudas sodu fiziskai 
personai pat līdz Ls 250, juridiskai - 
Ls 1000 par saistošo noteikumu ne-
ievērošanu. 
Rūpēsimies par savu un apkārtējo 
labklājību un teritorijas sakopšanu!

Mārīte Romanovska,
vides inženiere

MŪSU NOVADNIEKS

Ludzas novada pašvaldība 2010. gada 
28. decembrī ir noslēgusi līgumu ar 
SIA „Ludzas apsaimniekotājs” par 
atkritumu apsaimniekošanu Ludzas 
novada teritorijā, kas stājās spēkā ar 
2011. gada 1. janvāri. Ar SIA „Marss” 
noslēgtie līgumi IR ZAUDĒJUŠI 
SPĒKU 2011. GADA 31. MARTĀ. 
Pašvaldība norāda, ka SIA „Marss” 
nav tiesiska pamata veikt atkritumu 
apsaimniekošanu Ludzas novada 
teritorijā, tādēļ visi, kas nav noslēguši 
līgumu ar SIA „Ludzas apsaimnie- 
kotājs” un turpina nodot atkritumus 

SIA „Marss” rīkojas prettiesiski, 
pārkāpjot saistošo noteikumu pra-
sības.
Atgādinām, ka ikviena atkritumu 
radītāja pienākums ir noslēgt līgu-
mu. Par izvairīšanos noslēgt līgumu 
fiziskām personām var uzlikt naudas 
sodu – Ls 10 apmērā, juridiskām 
personām – Ls 20 apmērā. 
Lūdzam iedzīvotājus būt sapro-
tošiem un ievērot likumdošanas 
prasības!

Mārīte Romanovska,
vides inženiere

Atkritumu apsaimniekošanas 
komersants  -  Ludzas apsaimniekotājs

Tradicionālais un pārsteidzošais 
LIELAIS LATGALES TIRGUS 

Seno arodu kopēji - kalējmeistari no Daugavpils - ik gadu piedalās Lielajā Latgaļu tirgū.
Ieskandinot vasaras saulgriežus, 18. 
un 19. jūnijā Ludzas pilskalnā notika 
Lielais Latgaļu tirgus. To nu jau trešo 
reizi organizēja biedrība „Ludzas 
amatnieks” sadarbībā ar Ludzas no-
vada pašvaldību. 
Šogad Ludzas novada iedzīvotāji un 
viesi varēja iegādāties aptuveni 50 
amatnieku, zemnieku, mākslinieku, 
kulināru un jauno arodu kopēju iz-
strādājumus. Īpašu interesi izraisīja 
kalēja seno laiku ēzes būvēšana un 
demonstrējumi, keramikas svilpau-
nieku veidošana, klūgu grozu pīšana, 
Jāņu vainagu darināšana, vizinā-
šanās ar zirgiem un baložu salūts.
Tirgotājus un pircējus priecēja Isnau-
das Tautas nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Isnauda” (vad. 
J.Sviklāns), folkloras kopa „Isnau-
da”, sieviešu vokālais ansamblis 
„Nemiers”(vad. I.Jakupāne) un ama-
tierteātris „Isnauda” (rež. E.Obrumā-

ne), Ņukšu pagasta Tautas nama folk-
loras kopa „Rīkšova” (vad. I.Poikā-
ne). Uzstājās Rēzeknes novada 
Rikavas pagasta etnogrāfiskais an-
samblis „Rikava” (vad. A.Dundure), 
Ciblas novada Pušmucovas etnogrā-
fiskais ansamblis „Olūti” (vad. 
I.Dovgiallo) un Zvirgzdenes pagasta 
folkloras kopa  „Saime” (vad. V.Ru-
ciņa), kā arī Kārsavas novada Mal-
navas lauku  kapella (vad. J.Sta-
feckis) un Bozovas etnogrāfiskais 
ansamblis (vad.  A.Medne).
Dabas aizsardzības pārvaldes darbi-
nieku vadībā notika atraktīvas nodar-
bības un spēles, kuru laikā gan bērni, 
gan pieaugušie mācījās saudzēt ap-
kārtējo vidi, atpazīt aizsargājamos 
augus un zivis. 
Ikviens, liels vai mazs, pirmssvētku 
tirgū varēja izbaudīt, nogaršot, ap-
skatīties, satikt, atrast!

Svetlana Rimša 3

ANTOŅINA ZEĻČA - ar dziesmu pa dzīvi!

Antoņina kopā ar citiem  tradīciju kopējiem un Mārtiņu Sirmo. 
Foto no A. Zeļčas personīgā arhīva

Pret bitēm Antoņinai Zeļčai ir īpaša 
attieksme, jo to kodumi palīdzot pret 

muguras sāpēm. Varbūt tieši tas palīdz 
dravniecei būt tik mundrai un pašai kāpt 

ābelēs noņemt spietus? 
S. Rimšas foto

Nikur nav itai labi,
Kai ir labi Raipolī!
/Nirzas puses tautasdziema/
Ar tādu dzīves moto Nirzas pagasta 
Raipoles ciema “Rubeņos” dzīvo 
Antoņina Zeļča – rokdarbniece, 
dziedātāja un romantiķe.
Antoņina nākusi no Rundēnu puses, 
draudzīgas un dievbijīgas ģimenes, 
kurā vecāki ieaudzinājuši bērniem 
gūt prieku, palīdzot citiem.
21 gadu vecumā,Rīgā apguvusi 
savulaik retu un romantisku kino-
mehāniķa arodu, meitene tika 
norīkota uz Nirzas pagastu. Tur 27 
gadus arī strādājusi pēc izvēlētās 
profesijas. Kaut arī laiki mainījās, 
tomēr Antoņina bez darba nekad nav 
sēdējusi – 9 gadus strādāja bibliotēkā, 
tad veikalā. 
Jau kopš agras bērnības Antoņina 
allaž ir dziedājusi, dungojusi, 
trallinājusi – gan mājās, gan skolas 
korī un Dziesmu svētkos. Viņai nav 
bijis sava konkrēta repertuāra, jo 
patīk ļoti dažāda mūzika. Visilgāk 
dziedāts ir etnogrāfiskajā ansamblī 
“Raipole”, kuru 35 gadus vadījusi tra-
dīciju kopēja Jevģēnija Bogdanova. 
Arī tagad kolektīvs sanāk padziedāt 
un nodot dziesmu pūru nākamajām 
paaudzēm.
Tagad Zeļčas kundze dzied Raipoles 
baznīcā. Garīgās dziesmas ir citā-
dākas, melodijas sarežģītākas, bet 
Antoņina tās iemācās ātri. Ja kādu 
dziesmu apgūt ir grūtāk, palīdz 
mazmeitas – Alda un Madara. Abas 
mācījušās mūzikas skolā un labprāt 
vecmāmiņai akomponē vai arī kopā 
draudzīgi sadzied. 
Bērnībā māte iemācīja Antoņinai 
aust, adīt un tamborēt. Tāpēc ziemas 
mēnešos adīklis rokdarbniecei katru 
vakaru ir rokās. Kādu ziemu meitai 
Ivitai sanāca noadīt pat 9 džemperus! 
Modernā sintētiskā dzija Antoņijai 
nepatīk, sirdij tuvāki – tepat Latgalē 
audzētie lini.
Agrā jaunībā meitene pašmācības 
ceļā apguva šūšanu un šī nodarbe 
viņai gājusi no rokas. Šuva sev, vēlāk 
bērniem, kaimiņiem, pagasta ļaudīm. 
Tais laikos skaistu un modernu 
apģērbu lauku cilvēkiem bija grūti 
iegādāties, tāpēc nozīmīgiem pasā-
kumiem – izlaidumiem vai kāzām – 
noteikti šuva tērpus. Veikalā pirktos 
apģērbus arī bieži nācās pāršūt. 
Antoņina uzreiz ievēro, kas būtu jā-
pielabo, lai tērps sadzīvotu ar  figūru.

Kulinārija ir vēl viena no Antoņinas 
sirdslietām. Arī te izpaužas viņas 
radošums. Tradicionālās receptes ku-
linārei labpatīk modernizēt, bet ar 
mūsdienīgām – eksperimentēt. Sierus 
saimniece sien gan sāļos, gan saldos – 
ar zaļumiem, dārzeņiem, ķiplokiem, 
žāvētiem augļiem. Mūsdienās iecie-
nītajām sāļajām tortēm pati izdomā 
pildījuma receptūru. Pasūtījumu viņai 
netrūkst!
Antoņinas vīrs ir veterinārārsts, un 
“Rubeņos” pret mājdzīvniekiem un 
lopiņiem ir īpaša attieksme. Tiem 
saimnieki barību audzē paši un aprūpē 
ar mīļumu. Gotiņa Dora, kas atvesta 
no Jasmuižas, dod līdz pat 38 litriem 
piena! 

Saimniecība liela, mājas soli 
veicot, diena paskrien nemanot. 
Tomēr An-toņina paspēj pamanīt arī 
īpaši skaisto saules rietu un 
romentisko nakts-vijolīšu aromātu. 
Tādos brīžos dzimst dzeja. Diemžēl 
Antoņina to reti pieraksta, visu patur 
prātā. Arī tad, kad sirds pilna un acīs 
saskrien asaras, rodas pārdomas 
dzejiskā formā, dziemas vai lūgsnas: 

Debesu eņģeļi,
Izpletiet spārnus
Pār Latgali manu
Un sargiet no ļauna, 
Ko dara milzu nauda 
Un neprāta vara!

Svetlana Rimša
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 5.7. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi pasākumu laikā.

III. Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja ielu tirdzniecībai un 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai publiskās vietās

     6. Atļaujas saņemšanai tās pieprasītājs Ludzas novada pašvaldībā 
iesniedz attiecīgu iesniegumu:

     6.1. tirdzniecībai ielu tirdzniecības vietā – veidlapa 1.pielikumā;
        6.2. tirdzniecības organizēšanai ielu tirdzniecības vietā – veidlapa 2. 
pie-likumā;
           6.3. tirdzniecībai pasākuma laikā – veidlapa 3.pielikumā;

  6.4. tirdzniecības organizēšanai pasākuma laikā – veidlapa 4. pieli-
kumā;
           6.5. tirdzniecībai no transporta līdzekļa – veidlapa 5.pielikumā;

   6.6. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumiem ar piesaisti pastāvīgai 
pakalpojuma sniegšanas vietai – veidlapa 6.pielikumā;

    6.7. atļaujas saņemšanai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu snieg-
šanai pasākuma laikā – veidlapa 7. pielikumā.

    7. Atļauju ielu tirdzniecībai un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanai vai atteikumu izsniedz Ludzas novada domes Uzņēmējdarbības 
licencēšanas komisija un pieprasītājs pēc nodevas samaksas var saņemt šāda 
parauga atļaujas:

     7.1. tirdzniecībai ielu tirdzniecības vietā – 8. pielikums;
          7.2. tirdzniecības organizēšanai ielu tirdzniecības vietā - 9. pielikums;
          7.3. tirdzniecībai pasākuma laikā - 10. pielikums;
          7.4. tirdzniecības organizēšanai pasākuma laikā - 11. pielikums;
          7.5. tirdzniecībai no transporta līdzekļa - 12. pielikums;

   7.6. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai ar piesaisti pa-
stāvīgai pakalpojuma sniegšanas vietai - 13.pielikums;
         7.7. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai pasākuma laikā - 
14. pielikums.

    8. Tirdzniecības vieta sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai 
pašvaldībā ir jāsaskaņo, ja tā paredzēta publiskā vietā un nav attiecināma uz 
citu ielu tirdzniecības veidu vai netiek veikta teritorijā, kurai piešķirts tirgus 
statuss.

    9. Tirdzniecības vieta sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai 
var būt ar piesaisti pastāvīgai sabiedriskās ēdināšanas sniegšanas vietai vai 
atsevišķa - bez piesaistes pastāvīgai sabiedriskās ēdināšanas sniegšanas 
vietai.

10. Piesaiste pastāvīgai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu snieg-
šanas vietai pastāv gadījumā, kad sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzējs pastāvīgajā vietā un publiskajā vietā ir viena un tā pati persona, kā 
arī pastāvīgo vietu un publiskā vietā plānoto sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanas vietu nešķir zemesgabals.

    11. Uzņēmējdarbības licencēšanas komisija 5 (piecu) darba dienu laikā 
pēc iesnieguma saņemšanas pieņem lēmumu par saskaņojumu ielu 
tirdzniecības vietas iekārtošanai un atļaujas ielu tirdzniecībai vai ielu 
tirdzniecības organizēšanai izsniegšanu un izsniedz atļauju (pielikums Nr. 8-
14) vai arī pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt saskaņojumu un atļauju un 
rakstiski informē par to iesnieguma iesniedzēju.
        12. Pirms ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības organizēšanas atļaujas 
saņemšanas ir maksājama pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās 
vietās, saskaņā ar Ludzas novada domes 2010.gada 28.oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr.2010/36 „Par Ludzas novada pašvaldības nodevām”.  
      13. Atļauju izsniedz uz pieprasīto laiku, bet ne ilgāk kā uz 1 (vienu) 

gadu. 
       14. Ja ielu tirdzniecība tiek organizēta pašvaldības īpašumā vai tiesis-

kajā valdījumā esošajā nekustamajā īpašumā un tirdzniecības organizators 
nav pašvaldība, nodevu par katru pieteikto tirdzniecības vietu, atbilstoši 
iesniegtajam tirdzniecības dalībnieku sarakstam, maksā tirdzniecības 
organizators. 
           15. Tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībnie-
kam maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu, kuras 
apmērs nedrīkst pārsniegt pašvaldības noteikto nodevu divkāršā apmērā.

IV. Tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas
16. Fiziskā persona, kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība, ielu tirdzniecībā 
ir tiesīga pārdot 12.05.2010. MK noteikumu Nr.440 “Noteikumi par 
tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtību” 7.punktā minētās preces. 

17. Juridiskā un fiziskā persona, kura reģistrējusi saimniecisko dar-
bību, ielu tirdzniecībā ir tiesīga pārdot jebkura veida pārtikas un nepārtikas 
preces. 
V. Tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumi 
kārtības nodrošināšanai

18. Ielu tirdzniecība ir atļauta tikai tajās tirdzniecības vietās, kuras ie-
kārtojusi vai to iekārtošanu saskaņojusi pašvaldība. 

19. Tirdzniecības dalībniekam un tirdzniecības organizatoram jāie-
vēro Latvijas Republikā spēkā esošie tirdzniecību reglamentējošie 
normatīvie akti un pašvaldības saistošie noteikumi. 

20. Tirdzniecības dalībnieks ir atbildīgs:
20.1. par tirdzniecības noteikumu ievērošanu konkrētajā tirdz-

niecības vietā;
20.2. par atļaujā norādīto nosacījumu ievērošanu;
20.3. par saskaņotās tirdzniecības vietas izvietojuma, platības un
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Saistošo noteikumu Nr. 12
„Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas 

kārtību Ludzas novadā” 
projekta paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums

Ar Ministru kabineta 2010. gada 
12. maija noteikumu Nr. 440 ,,No-
teikumi par tirdzniecības veidiem, 
kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtī-
bu” spēkā stāšanos ir mainīta līdz-
šinējā kārtība tirdzniecībai publis-
kās vietās. Minēto noteikumu 9. 
punktā pašvaldībām tiek deleģēts 
izdot saistošos noteikumus par 
paskaidrojuma raksta 2 . punktā mi-
nēto.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi nosaka kārtību, 
kādā tirdzniecības dalībnieks vai 
tirdzniecības organizators saskaņo 
ar pašvaldību tirdzniecības vietas 
iekārtošanu; ar pašvaldību saskaņo-
jamos ielu tirdzniecības veidus un 
ielu tirdzniecības atļauju izsnieg-
šanas kārtību; tirdzniecības dalīb-
nieka un tirdzniecības organizatora 
pienākumus kārtības nodrošināša-
nai; tirdzniecības vietās realizē-
jamo preču grupas; kārtību, kādā ar 
pašvaldību saskaņojama sabiedris-
kās ēdināšanas pakalpojumu snieg-
šana; nosacījumus pašvaldības iz-
sniegtās ielu tirdzniecības vai tirdz-
niecības organizatora atļaujas dar-
bības apturēšanai uz laiku; nosacī-
jumus, kad tirdzniecības organi-
zators ir tiesīgs noteikt tirdzniecī-
bas dalībniekam maksu par ielu 
tirdzniecības organizēšanas nodro-

šināšanu, ja ielu tirdzniecība tiek 
organizēta pašvaldības īpašumā vai 
tiesiskajā valdījumā esošajā nekus-
tamajā īpašumā.
3. Informācija par plānoto projek-

ta ietekmi uz pašvaldības budže-
tu

Saistošie noteikumi nerada izmaiņas 
pašvaldības budžetā.
4. Informācija par plānoto projek-

ta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Iespēja saņemt tirdzniecības atļauju 
īslaicīga rakstura tirdzniecībai.
Noteikti kritēriji un kārtība pastāvīgo 
ielu tirdzniecības vietu saskaņo-
šanai.
5. Informācija par administratīva-

jām procedūrām
Atļaujas ielu tirdzniecībai, ielu 
tirdzniecības organizēšanai sabied-
riskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanai publiskās vietās  izsniegs 
Ludzas novada domes Uzņēmējdar-
bības licencēšanas komisija. Iesnie-
gumi par jaunu ielu tirdzniecības 
vietu saskaņošanu, ielu tirdzniecī-
bas, ielu tirdzniecības organizēšanas 
un sabiedriskās ēdināšanas pakalpo-
jumu sniegšanas atļauju izsniegšanu 
iesniedzami Ludzas novada pašval-
dībā.
6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām
Saistošo noteikumu projekts un pro-
jekta paskaidrojuma raksts ievietots 
www.ludza.lv.

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā 

Ludzas novada teritorijā publiskās vietās tiek organizēta ielu tirdzniecība un 
sniegti sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi.

2. Ludzas novada teritorijā publiskās vietās ielu tirdzniecība un 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana atļauta tikai ar pašvaldības 
rakstisku atļauju.

3. Saistošo noteikumu regulējuma subjekti ir jebkura fiziskā vai 
juridiskā persona, kas Ludzas novadā veic vai organizē ielu tirdzniecību vai 
sniedz ēdināšanas pakalpojumus.

4. Noteikumos lietotie jēdzieni ir interpretējami atbilstoši Latvijas 
Republikas Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumos Nr.440 
„Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību” sniegtajiem terminu skaidrojumiem.

II. Ielu tirdzniecības un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanas veidi

5. Ludzas novadā administratīvās teritorijas publiskās vietās, 
neatkarīgi no to piederības, atļauti šādi ielu tirdzniecības un sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas veidi:

    5.1. tirdzniecība ielu tirdzniecības vietās;
    5.2. tirdzniecības organizēšana ielu tirdzniecības vietās;
    5.3. tirdzniecība pasākumu laikā;

      5.4. tirdzniecības organizēšana pasākumu laikā;
      5.5. tirdzniecība no transporta līdzekļiem;

5.6. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi ar piesaisti pastāvīgai pakal-
pojumu sniegšanas vietai (Piesaiste pastāvīgai sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanas vietai pastāv, kad sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniedzējs pastāvīgajā un publiskajā vietā ir viena un tā pati 
persona, kā arī pastāvīgo sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas 
vietu un publisko sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vietu 
nešķir zemesgabals vai teritorija, kas atrodas ielas sarkano līniju robežās);

     Apstiprināti ar Ludzas novada domes 26.05.2011.                                                     
sēdes lēmumu (protokols Nr. 9, 454.§)

Saistošie noteikumi Nr. 12
Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 
piešķiršanas kārtību Ludzas novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43 . panta pirmās daļas 3. punktu, 
12.05.2010. MK noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 
saskaņojami ar pašvaldību un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9. punktu

Turpinājums 5. lpp.
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augstuma ievērošanu;
20.4. par noteikto attālumu, brīvo neaizņemamo teritoriju un 

piekļuves nodrošināšanu;
 20.5. par tīrības un kārtības nodrošināšanu ielu tirdzniecības vietā un 

1,5 m rādiusā ap tirdzniecības vietu, atkritumu urnu izvietošanu;
20.6. par speciālo iekārtu un objektu, kas tiek izmantoti tirdzniecības 

veikšanai, atbilstību Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām; 
20.7. par speciālo iekārtu un objektu, kas tiek izmantoti tirdzniecības 

veikšanai, uzturēšanu kārtībā, tīrībā un bez bojājumiem, kā arī iekārtu un 
objektu, kas zaudējuši savu funkcionālo nozīmi, novākšanu;

20.8. tirdzniecības laikā tirdzniecības vieta un ap to esošā šajos notei-
kumos noteiktā teritorija jāuztur kārtībā un pēc darba beigšanas tai jābūt 
sakoptai. 

21. Tirdzniecības organizators ir atbildīgs:
21.1. par saskaņoto tirdzniecības vietu skaita un platības patvaļīgu 

palielināšanu;
21.2. par saskaņoto tirdzniecības vietu izvietojuma, platības un 

augstuma ievērošanu;
21.3. par tīrības un kārtības nodrošināšanu ielu tirdzniecības vietās 

un atkritumu urnu izvietošanu;
21.4. par tirdzniecības vietu un ap to esošās šajos noteikumos no-

teiktās teritorijas uzturēšanu kārtībā tirdzniecības laikā un to sakopšanu pēc 
darba beigšanas.

22. Tirdzniecības vietā atrasties ar preci un veikt tirdzniecību var tikai 
tirdzniecības atļaujā norādītā persona, norādītā fiziskā persona, kas nav re-
ģistrējusi saimniecisko darbību, vai šīs personas pilnvarots ģimenes 
loceklis, uzrādot notariāli apstiprinātu pilnvaru, vai persona, kas ar norādīto 
juridisko personu ir juridiski noformējusi darba tiesiskās attiecības, 
noslēgusi uzņēmuma līgumu un ir attiecīgi pilnvarota.

23. Tirdzniecības dalībnieks ir tiesīgs sākt sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanas vietas montāžas darbus ne ātrāk kā 10 dienas pirms 
ielu tirdzniecības atļaujā norādītā atļaujas derīguma termiņa sākuma. 

24. Tirdzniecības dalībniekam sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanas vietas demontāžas darbi jāveic ne vēlāk kā 10 dienas pēc tirdz-
niecības atļaujas derīguma termiņa izbeigšanās.

25. Tirdzniecības organizatoram un tirdzniecības dalībniekam aiz-
liegts:

25.1. bojāt vides un apstādījumu elementus;
25.2. traucēt tuvumā esošo kultūras iestāžu, veselības aizsardzības 

iestāžu, sociālās palīdzības iestāžu, vispārizglītojošo mācību iestāžu un 
pirmsskolas izglītības iestāžu darbu, kā arī apgrūtināt bērnu rotaļlaukumu 
izmantošanu;

25.3. pārdot dzērienus stikla iepakojumā tirdzniecībai publisko pa-
sākumu laikā;

25.4. aizsegt stacionāru reklāmas objektu;
25.5. neatļautās vietās izvietot slēgtas teltis, noliktavas, nojumes ar 

nolaižamām sienām vai cita veida norobežojošas konstrukcijas.
26. Ielu tirdzniecības vietā jāatrodas pašvaldības izsniegtajai tirdz-

niecības atļaujai. 
VI. Izsniegtās atļaujas ielu tirdzniecībai anulēšana 

un apturēšana uz laiku
27. Pašvaldība ir tiesīga anulēt izsniegto atļauju normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos;
28. Pašvaldība ir tiesīga tirdzniecības dalībniekam vai tirdzniecības 

organizatoram izsniegtās atļaujas darbību apturēt uz laiku līdz nepilnību 
novēršanai, ja: 
           28.1. tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators apzināti 
pašvaldībai ir sniedzis nepatiesas ziņas; 

28.2. patvarīgi mainīta tirdzniecības vieta vai tirdzniecības orga-
nizēšanas vieta; 

28.3. bez saskaņošanas ar pašvaldību ir mainītas atļaujā norādītās 
preču grupas;
            28.4. tirdzniecības atļauja ir nodota citai personai; 

28.5. tirdzniecības dalībnieks neievēro pārtikas apriti reglamentē-
jošos normatīvajos aktos noteikto prasību izpildi. 
        29. Pašvaldība ir tiesīga pieprasīt, lai tirdzniecības veicējs pārtrauc 
darbību un atbrīvo konkrēto darbības vietu uz laiku, par to informējot ielu 
tirdzniecības atļaujas izsniedzēju, šādos gadījumos:

29.1. sakarā ar pašvaldībā veicamajiem neatliekamajiem remont-
darbiem (ūdensvada remonts, ēkas fasādes remonts, ietves un ielas seguma 
remonts u.c.); 
            29.2. sakarā ar paredzētajiem publiskajiem pasākumiem;
            29.3. ja tas nepieciešams pašvaldības projektu realizācijai;
            29.4. ja tas rada draudus apmeklētāju drošībai.

30. Ja tiek pieņemts lēmums par atļaujas ielu tirdzniecībai vai tirdz-
niecības organizēšanai anulēšanu vai apturēšanu uz laiku, samaksātā 
pašvaldības nodeva netiek atmaksāta.

VII. Tirgus statusa piešķiršanas kārtība
31. Lai saņemtu pašvaldības saskaņojumu jauna tirgus izveidošanai 

pašvaldības administratīvajā teritorijā, persona (potenciālais tirgus pārval-
dītājs) iesniedz pašvaldībā: 

31.1. iesniegumu, norādot fiziskās personas vārdu, uzvārdu un per-

sonas kodu vai juridiskās personas nosaukumu un nodokļu maksātāja reģis-
trācijas numuru, adresi, kontakttālruni, elektroniskā pasta adresi; 

31.2. zemes īpašuma vai lietošanas tiesību apliecinoša dokumenta 
kopiju (uzrādot oriģinālu); 
             31.3. tirgus plānu ar tirdzniecības vietu izvietojumu. 

 32. Tirgus pārvaldītājam ir jāizstrādā un jāsaskaņo ar pašvaldību tir-
gus noteikumus.

 33. Pēc pašvaldības saskaņojuma saņemšanas, persona normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā izstrādā, saskaņo un apstiprina tirgus projektu. 

 34. Pēc tam, kad pilnībā ir izpildīti visi tirgus projektā paredzētie 
izveidošanas un iekārtošanas darbi, izstrādāti un iesniegti tirgus noteikumi, 
Ludzas novada dome pieņem lēmumu par tirgus statusa piešķiršanu jauniz-
veidotajam tirgum. 

IX. Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu un 
noteikumu izpildes kontrole

  35. Par tirdzniecības noteikumu pārkāpumiem personas saucamas 
pie normatīvajos aktos paredzētās atbildības.

  36. Par šo noteikumu pārkāpumiem, kas nav paredzēti 20. un 21. 
punktā, var uzlikt šādu administratīvo sodu:  

36.1. izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskajām 
personām līdz Ls 10,00 (desmit latiem), bet juridiskajām personām līdz Ls 
50,00 (piecdesmit latiem);
              36.2. par prasību neievērošanu, ja tas ir izdarīts atkārtoti gada laikā, 
uzliek naudas sodu fiziskajām personām no Ls 10,00 (desmit latiem) līdz Ls 
20,00 (divdesmit latiem), bet juridiskajām personām no Ls 50,00 
(piecdesmit latiem) līdz Ls 100,00 (viens simts latiem). 

37. Noteikumu ievērošanas uzraudzību un kontroli veic sekojošas 
amatpersonas:

           37.1. Ludzas novada domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks;
           37.2. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors;
           37.3. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks;
           37.4. Ludzas novada pašvaldības pagastu pārvalžu vadītāji;
           37.5. Ludzas novada pašvaldības vides inženieris.

38. Par noteikumu neievērošanu sastāda administratīvo pārkāpu-
mu protokolu. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata pašvaldības Admini-
stratīvā komisija, saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu.

39. Administratīvā soda samaksāšana neatbrīvo noteikumu pārkā-
pēju no noteikumu izpildes, kā arī no nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas, sa-
skaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

X. Administratīvo aktu apstrīdēšana un pārsūdzēšana
40. Uzņēmējdarbības licencēšanas komisijas izdoto administratīvo 

aktu vai faktisko rīcību persona var apstrīdēt Ludzas novada domē.
41. Ludzas novada domes pieņemto lēmumu par apstrīdēto 

administratīvo aktu vai faktisko rīcību var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

XI. Noslēguma jautājumi
42. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

Ludzas novada domes informatīvajā izdevumā „Ludzas Novada Vēstis”.

Turpinājums 6. lpp.
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 PILNGADĪBAS 
SVĒTKI ARĪ LUDZĀ!
27. maijā Ludzas parka estrādē 
notika pirmie pilngadības svētki. 
Tajos sveica Ludzā deklarētos jau-
niešus, kuriem jau palikuši 18 gadi 
pirmajos šī gada piecos mēnešos. 
Laukos, kā arī tādās pilsētiņās kā 
Kārsava un Zilupe, šo cildeno tra-
dīciju svin jau sen un Ludza arī 
nepalika maliņā.
Bija prieks redzēt, ka jaunieši bija tik 
ļoti atsaucīgi un ieradās uz šo 
pasākumu. Dagnis Tihovskis, Kris-
tīne Patumse un Baiba Savicka pat 
uzstājās ar saviem priekšnesumiem.
Laba vēlējumus izteica Ludzas nova-
da domes priekšsēdētāja Alīna 
Gendele.  Jaunieši tika arī pie dāva-
niņām – amizantām krūzītēm ar 
saviem zvaigznājiem. Protams, vecā-
ki rūpes arī tika novērtētas un viņi 
tika  apsveikti par to, ka izaudzināja 
no bērniem cilvēkus.
Pēc ceremonijas pilngadnieku un 
citu pasākuma apmeklētājus  saviļ-
ņoja Laura Reinika, Samantas Tīnas, 
Dāvida Kalandija un Mārtiņa Grun-
tes skanīgās balsis.
Cerēsim, ka nākošgad pilngadīgos 
arī sveiks un to būs vēl vairāk!

Zanda Rimša,
BJC Jauno žurnālistu pulciņa 

dalībniece

22. maijā. Tutānu ciema sporta 
laukumā pulcējās vairāk kā 30 
cilvēki. Iemesls bija brīnišķīgs – 
Ģimenes diena. 
Cirmā daudzi pasākumi noris 
sportiskā gaisotnē. Jauniešiem patīk 
futbols, volejbols, teniss un novuss. 
Nesen tika ierīkots basketbola 
laukums. Ģimenes diena nebija 
izņēmums. Svētku programmā bija 
komandu sacensības (jautrie starti), 
biatlons (500 m skrējiens ar šaušanu 
mērķi). Diemžēl bija tikai viena īsta 
ģimenes komanda – Černoguzovu 
ģimene (viņi kļuva par sacensību 
uzvarētājiem). Kozačkovu ģimenei 
nācās piemeklēt „tēti”, vēl divas 
komandas tika komplektētas uz 
vietas. Tas nebūt nesabojāja svētkus. 
Liels paldies par sadarbību un doto 
iespēju pašaudīt ar peintbola 
šautenēm Ciblas jauniešu centram un 
personīgi Aldim Tihovskim! 

Cirmas Tautas nama vadītāja
Marina Piterāne 

Ģimenes diena 
Cirmas pagastā

SIA «Ludzas apsaimniekotājs» 
Labiekārtošanas un 

apzaļumošanas iecirknis 
(vadītājs V. Zaicevs) sniedz 

maksas pakalpojumus kapu 
apsaimniekošanā, veicot kapa 

vietu labiekārtošanu un 
apzaļumošanu.
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PELDĒTIES 
ATĻAUTS

IK "Profilaktiskie hi-
giēniskie pakalpojumi" 
Mazā Ludzas ezera peld-
vietā "Zaldātu radziņā" 
noņēma ūdens paraugus 
testēšanai pēc mikro-
bioloģiskajiem rādītājiem 
(Escherichia coli un zarnu 
enterokoki), kā arī pa-
raugu ņemšanas vietā tika 
veikta vizuālā peldūdens 
kvalitātes pārbaude (neti-
piska ūdens krāsa, ilgstoši 
noturīgas, nedabiskas pu-
tas, peldošie un citi 
atkritumi ūdenī, naftas 
produkti, fitoplanktona 
aļģu masveida savairo-
šanās jeb tā sauktā ūdens 
"ziedēšana").  
Testēšanas veicēji infor-
mēja Ludzas novada paš-
valdību, ka ūdens kvalitāte 
Mazajā Ludzas ezerā pēc 
izmeklētajiem rādītājiem 
un vizuālās pārbaudes pa-
raugu ņemšanas vietā ir 
atbilstoša MK noteiku-
miem Nr. 608 "Noteikumi 
par peldvietu ūdens moni-
toringu, kvalitātes nodro-
šināšanu un prasībām 
sabiedrības informēšanai" 
un tā bioloģiskais pie-
sārņojums un ūdens ķīmis-
kais sastāvs neapdraud 
peldētāju veselību.
Slēdziens par peldūdens 
kvalitāti - peldēties atļauts.

Svetlana Rimša,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Informācija 
lasītājiem

Ja vēlaties uzdot jautājumus, 
izteikt viedokli un priekšli-
kumus, kā arī aktualizēt kādu 
problēmu vai dalīties idejās, 
rakstiet novada pašvaldības 
speciālistiem, sūtot e-pasta 
vēstuli uz adresi prese@lu-
dzaspils.lv.
Ja jums interneta lietošana nav 
ērta vai pieejama, jautājumus 
un viedokļus rakstiskā veidā 
gaidīsim arī Ludzas novada 
pašvaldībā Raiņa ielā 16A, 
Ludzā, LV-5701. 
Jūsu idejas un priekšlikumus 
ar prieku izmantosim turp-
mākajā darbā.

Noteiktas ielu 
tirdzniecības 

vietas
Ludzas novada dome 2011. 
gada 26. maija sēdē pieņē-
ma lēmumu ierīkot ielu 
tirdzniecības vietas tirdz-
niecībai ar pašu ražotām 
lauksaimniecības un māj-
saimniecības precēm Lu-
dzas pilsētā:
18. Novembra ielā poli-
klīnikas rajonā un Latgales 
ielā 51.
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SIRSNĪGI JAUTRAIS 
IZLAIDUMS 

Ludzas novada vakara vidusskolā karstais eksāme-
nu laiks vārda pārnestajā un tiešajā nozīmē beidzās 
16. jūnijā. Pēc ilgi gaidītā veldzējošā lietus skolas 
mājīgajā aktu zālē notika izlaiduma pasākums. 
Apliecības par pamatizglītību saņēma seši 9. kla-
ses skolēni. Klases audzinātāja Ināra Baranova ai-
cināja savus audzēkņus neapstāties, turpināt iz-
glītības un sevis pilnveidošanas ceļu.
Laimīgu dzīves ceļavēju skolotāji, draugi un radi 
vēlēja 12. klases absolventiem – 62 Ludzā un 14 
Zilupes filiālē. Sirsnīgus pateicības vārdus par dar-
bu, rūpēm, padomiem skolēni un viņu vecāki iztei-
ca klases audzinātājām Intai Naglai, Leonģīnai Ba-
ranovai un Zojai Dembovskai. 
Jāsaka, arī paši skolēni šī mācību gada laikā cītīgi 
strādāja gan savās darbavietās (75 % no 
absolventiem), gan skolā – piedalījās olimpiādēs 

cun konkursos. Oleksijs Kozlovskijs no 12.  klases 
ieguva 3. vietu Ludzas un Ciblas novadu 

bapvienības vizuālās mākslas olimpiādē. 12.  klases 
skolniece Ilona Raka piedalījās konkursā „Vai 
eksistē salatētis?”, kuru organizēja Gētes institūts 
Rīgā sadarbībā ar Daugavpils tālākizglītības 
centru, un iekļuva pirmajā pieciniekā. Aļona 

bKuzņecova no 12.  klases šajā mācību gadā saņēma 
3 apbalvojumus: Atzinības rakstu par 3. vietu 
Ludzas un Ciblas novadu apvienības Krievu 
valodas eseju konkursā, Diplomu par 3. vietu 
radošo darbu konkursā „Pagātne, tagadne, nākotne 
krievu valodā, literatūrā un kultūrā” un Diplomu 
pētnieciskajā konkursā „Krievi Latvijā: kultūra, 
saknes, likteņi” nominācijā „Vēlos pastāstīt par 
skolotāju!”
Izlaidums, kuru vadīja absolventi Jānis Plakošs un 
Elīna Petrovska, izdevās pozitīvu emociju pie-
pildīts. 11. klases skolēni izdalīja absolventiem un 
skolotājiem brīnumzāles pret neveiksmēm, kā arī 
parūpējās, lai katrs izlaiduma dalībnieks saņemtu 
veselīga humora devu. Pēc svinīgā pasākuma skolas 
audzēkņi iestādīja tūjas skolas pagalmā – par atmiņu 
uz ilgiem gadiem.

Svetlana Rimša,
sabiedrisko attiecību speciāliste

11. klašu skolēni sagatavoja humoristisku pārsteigumu. 

88
Ludzas novada IZCILNIEKI 2011 kopā ar skolotājiem un vecākiem. S. Rimšas foto

Valsts olimpiāžu dalībnieki kopā ar skolotājiem un Ludzas novada pašvaldības vadību. S. Rimšas foto

LUDZAS NOVADA IZCILĀKIE SKOLĒNI - 
IEGULDĪJUMS MŪSU NĀKOTNĒ

Pašā mācību gada nogalē Ludzas novada 
pašvaldībā notika labāko un aktīvāko novada 
skolēnu godināšanas ceremoniju. 
Uzrunājot pasākuma dalībniekus, Ludzas 
novada domes priekšsēdētāja Alīna Gendele 
pateicās skolēniem par centību, bet skolotājiem 
un vecākiem – par ieguldījumu nākotnē.
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja 
Sarmīte Gutāne nosauca skolēnus, kas piedalījās 
un guva labus rezultātus valsts olimpiādēs. 
Mājturības un tehnoloģiju olimpiādē III vietu 
ieguva Dite Čepule (skolotāja – Vija Plenkova) 
un olimpiādes mājas darbā – Edgars Golubevs 
(skolotājs – Viktors Kuprevičs). Kristīne 
Zadvinska saņēma Atzinību latviešu valodas un 
literatūras olimpiādē (skolotāja – Laila 
Budreviča).
Pirmo reizi pašvaldībā noritēja konkurss 
„Novada izcilnieks 2011”. Astoņām konkursa 
nominācijām skolas izvirzīja 40 pretendentus. 
Atzinības rakstu un piemiņas monētu ar Aglonas 
dievmātes tēlu saņēma 14 skolēni. 
Nominācijā „Kultūra un māksla” tika apbalvoti 
Ludzas 2. vidusskolas un Mūzikas skolas 
audzēkņi Valērija Satibaldijeva un Artūrs 
Ignatjevs. 
Nominācijā „Izglītība” par labākajiem atzīti 
Ludzas pilsētas ģimnāzijas audzēkņi Dite 
Čepule, Edgars Zaezerskis un Valērija 
Kromska. 
Nominācijā „Sports” izcilākie izrādījās Ludzas 
novada Sporta skolas audzēkņi: vieglatlēts 
Andris Vengra (Ludzas pilsētas ģimnāzija), 
futbolists Edijs Budrevičs (Ludzas pilsētas 
ģimnāzija) un handbolists Vladislavs 

Bondarevs (Ludzas 2. vidusskola). 
„Mūzikā” apbalvojumu saņēma izcilākie 
Ludzas Mūzikas pamatskolas audzēkņi Ērika 
Kuzmina, Ričards Marčenoks un Daniels 
Podoļecs. 
Par sabiedriski aktīvākiem komisija atzina 
Aleksandru Greidānu (Istras vidusskola), Arti 
Anspoku (Ludzas pilsētas ģimnāzija) un 
Oksanu Narnicku (Ludzas 2. vidusskola). 
Ludzas novada pašvaldības konkursa „Labākā 
klase 2011” rezultāti tika apkopoti 2 grupās. Par 
labāko 8. – 9. klašu grupā atzīta Ludzas 2. 
vidusskolas skolotājas Ludmilas Osipovas 

aaudzināmā 9.  klase. Balvā  klase saņēma vienas 
dienas ekskursiju, un 15. jūnijā apmeklēja Cēsis. 
II vietu ieguva Ludzas pilsētas ģimnāzijas 

bskolotājas Līgas Batņas audzināmā 8.  klase. 
III vieta piešķirta Ludzas pilsētas ģimnāzijas 

bskolotāja Viktora Kupreviča audzināmajai 9.  
klasei. 
Kā labākā vidusskolas klašu grupā tika nosaukta 
Ludzas pilsētas ģimnāzijas skolotājas 

bDzidras Razumejevas audzināmā 12.  klase, 
un saņēma dāvanā 2 dienu ekskursiju pa Latviju. 
Ludzas 2. vidusskolas skolotājas Liānas 

bNagles audzināmā 11.  klase ieguva II vietu. 
Trešā labākā ir Ludzas pilsētas ģimnāzijas 

bskolotāja Gunāra Avota audzināmā 11.  klase.
Apbalvošana mijās ar muzikāliem priekš-
nesumiem un dzejas rindām. Tas bija 
patriotisma, lepnuma un pozitīvu emociju 
caurvīts pasākums. 

Svetlana Rimša,
sabiedrisko attiecību speciāliste
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За последний месяц у Лудзен-
ского самоуправления появились 
новые партнёры по сотрудни-
честву на востоке и на западе.
31 мая в уютном детском саду 
«Рукитис» был подписан договор 
о сотрудничестве с самоуправ-
лением Свиштова (Болгария).
17 июня представители Лудзен-
ского самоуправления принима-
ли участие на Форуме привле-
чения инвестиций, проходившем 
в городе Глубокое (Беларусь). 
Там же был подписан договор о 
сотрудничестве с администра-
цией Глубокского района.
На заседании думы Лудзенского 
края 22 июня председатель думы 
Алина Генделе предложила 
практически использовать полу-

ченный в Глубокое опыт – 
организовать похожий форум и в 
Лудзенском крае. Председатель 
думы информировала о том, что 
делегация Лудзенского само-
управления приняла участие в 
прзднике города Новополоцка 
(Беларусь) – ещё одного побра-
тима Лудзенского самоуправ-
ления.
Танцевальный коллектив Луд-
зенского Народного дома 
«Рейзе» и дуэт Иснаудского 
Народного дома (С. Пашкевича 
и Я. Баркане) выступили с кон-
цертом. А. Генделе привет-
ствовала жителей Новополоцка 
и подарила картину с видом 
города Лудзы.

Светлана Римша,
специалист по связям с 

общественностью

УТОЧНЕНИЕ
Автором  статьи 

  предыдущем 
номере «Ludzas Novada Vēstis»  

(30.05.2011), является 
Владимир Маруденок из 

Истры.

 
«По страницам истории», 

опубликованной в

Согласно информации Государ-
ственной земельной службы (далее – 
ГСЗ) примерно 207 пользователей 
земли  в сельской местности до 31 
августа 2010 года не подали заявле-
ние в Латгальский региональный 
отдел ГЗС для принятия решения о 
предоставлении за оплату прав 
собственности на землю. 
ГЗС сообщает, что согласно поправ-
ке к закону от 1 июня 2011 года лица, 
не успевшие заключить договор о 
покупке сельской или городской 
земли с Латвийским ипотечным и 
земельным банком, смогут это 
сделать до 30 декабря 2011 года.
Решение о предоставлении за оплату 
права на земельную собственность 
смогут получить лица, которые, 
желая выкупить землю в сельской 
местности, до 1 сентября 2008 года 
за выкупаемую землю произвели 
предоплату в сертификатах и до 31 
августа 2010 года ГЗС предоставили 
план границ выкупаемого участка 
земли для регистрации в Кадастре.
Для того, чтобы получить решение о 
решения о предоставлении за оплату 
прав собственности на землю, 
вышеупомянутые лица в период с 1 
июня 2011 по 31 августа 2011 года 
должны подать заявку Латгальскому 
региональному отделу ГЗС. К зая-
влению должна прилагаться оценка 
лесных насаждений, если на выку-
паемой земле есть лес. Оценка лес-
ных насаждений является платной 
услугой, которую можно заказать в 
Государственной лесной службе.
Если на выкупаемой земле находятся  
здания, к заявке должны прилагаться 
документы, подтверждающие право 
собственности лица, выкупающего 
землю, на здания (например, акт о 
сдаче здания в эксплуатацию или 
договор купли, договор дарения и 
т.д.) или справка соответствующего 
муниципалитета, если на выку-
паемой земле находятся здания с 
неопределенным правом собствен-
ности.
Заявление для получения решения о 
предоставлении за оплату прав 
собственности на землю в сельской 
местности, которая находится в 
совместном пользовании, можно 
подать только в том случае, если ни 
один из совместных пользователей 
до 31 августа 2010 года не подавал 
заявление о выкупе части земли.
Подать заявление для принятия 
решения о предоставлении прав 
собственности на выкупаемую зем-
лю смогут лица, уже заключившие с 
муниципалитетом договор об аренде 
земли, и лица, y которых по закону 
закончились права на использование 
земли, при условии, что в вышеупо-
мянутые сроки предоплата за землю

внесена и план  границ выку-
паемого участка земли подан для 
регистрации в Кадастр, но в отдел 
ГЗС не было подано заявление для 
принятия решения о предо-
ставлении за оплату прав соб-
ственности на землю. Решение о 
предоставлении за оплату прав 
собственности на городскую 
землю смогут получить лица - 
собственники жилых зданий или 
пользователи огородов, которым 
земля выделена в пользование с 
правом на застройку, и которые до 
1 сентября 2008 года предо-
ставили ГЗС подтверждение о том, 
что они произвели предоплату в 
сертификатах, а также до 31 
августа 2009 года предoставили 
ГЗС план границ выкупаемого 
участка земли для регистрации в 
Кадастре. Для того, чтобы полу-
чить решение о предоставлении 
права на собственность на выку-
паемую городскую землю выше-
упомянутым лицам, выкупающим 
городскую землю, в период с 1 
июня 2011 года по 31 августа 2011 
года нужно предоставить заявле-
ние для принятия решения в 
городскую Земельную комиссию. 
Лицам, которые до 31 августа 
2011года подадут заявления на 
выкуп сельской или городской 
земли в ГЗС или в городскую 
Земельную комиссию соответ-
ственно, после получения решения 
нужно заключить договор с Лат-
вийским ипотечным и земельным 
банком о выкупе земли не позже 30 
декабря 2011 года. 
Договор о выкупе земли с 
Латвийским ипотечным и земель-
ным банком до 30 декабря 2011 
года вправе заключать лица, уже 
имеющие на руках решение о 
предоставлении за оплату прав 
собственности на землю, несмотря 
на то, что в некоторых решениях 
указано, что договор о выкупе 
земли нужно заключить в течении 
трех месяцев со дня принятия 
решения. 
Вышеупомянутые сроки не рас-
пространяются на бывших соб-
ственников земли или их наслед-
ников, у которых после кадастро-
вого замера земли площадь превы-
шает ту, на которую возобновля-
ются права собственности. В этом 
случае на выкуп земли сроки не 
установлены.
За получением дополнительной 
информации просьба обращаться в 
центры обслуживания клиентов 
ГЗС.
Центр обслуживания клиентов
Лудза, ул. Стацияс 44, LV-5700
тел: 657 07046, 657 07053
e - почта: kac.ludza@vzd.gov.lv
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Во время церемонии вручения. Фото И. Мутьянко

13 июня Лудзенское краевое 
самоуправление посетили пред-
ставители Департамента развития 
самоуправлений Министерства  
защита среды и регионального 
развития: директор департамента 
Айварс Драудзинш, руководитель 
Отдела развития самоуправлений 
Арнис Шултс, референты Свет-
лана Кузнецова и Солвита Вай-
воде.
Во время встречи с председателем 
думы Лудзенско края Алиной 
Генделе обсуждались актуальные

Лудзенское краевое самоуправление 
посетили представители МЗСРР

вопросы работы самоуправ-
ления, результаты администра-
тивно территориальной рефор-
мы и дальнейшие замыслы. 
Обсуждена возможность внед-
рения системы электронного 
руководства, переговорены во-
просы создания Агентства од-
ной остановки и доступность 
услуг самоуправления для сель-
чан.
Представители министерства 
посетили также несколько во-
лостей Лудзенского края.

Светлана Римша,
специалист по связям с общественностью

16 июня от имени правительства 
Республики Китая в Тайване 
Миссия Тайпей в Латвии и Союз 
Самоуправлений Латвии пре-
подне сли  подарки  11  с а -
м оу п р а в л е н и я м  Л ат в и и  -  
генераторы электричества.  
Подарки получили те само-
управления, которые этой зимой 
понесли наибольшие потери из-
за снега. Генератор электричества 
в подарок получило также и 
самоуправление Лудзенского 
края. На церемонии вручения

самоуправление Лудзенского 
края представлял заместитель 
исполнительного директора 
Фридийс Бокишс.
Генератор будет передан в 
пользование детскому дому-
приюту «Абелите», которому 
необходимо обеспечить не-
прерывность работы и который 
находится в сельской мест-
ности.

Светлана Римша,
специалист по связям с 

общественностью

Правительство Тайваня дарит 
самоуправлению Лудзенского края 

генератор электричества

Не теряйте возможности приобрести 
в собственность землю!

Определенны места для 
уличной торговли

 
На заседании думы Лудзенского края 
26 мая 2011 года принято решение в 
городе Лудзе обустроить места для 
уличной торговли товарами сель-
ского хозяйства и домохозяйства соб-
ственного производства:
на улице 18 Новембра в районе 
поликлинники и на улице Латгалес 
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Atvasītes
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Статья 2.10 правил Nr. 9 «О пособиях социальной помощи в 
Лудзенском крае» предусматривает пособие для оплаты расходов 
общественного транспорта для не работающих пенсионеров, 
доходы которых не превышают 150 латов, для проезда на 
территории Лудзенского края. Размер пособия - в размере 5 латов в 
год. Пособие выделяется на основании письменного заявления, к 
которому прилагаются проездные билеты.
Для получения пособия необходимо обратиться в Социальную 
службу Лудзенского края. На сегодняшний день такой воз-
можностью использовались только шесть жителей нашего края.

Пособие для оплаты расходов 
общественного транспорта

Информируем, что малообеспеченные, которые еще ни разу не 
получали расчетных карт Латвэнерго (500 kWh), могут получить их 
в Социальной службе Лудзенского края. Дополнительно с 1 июня 
2011 года возможна повторная выдача расчетных карт Латвэнерго  
для малообеспеченных семей с детьми, которые уже получили 
такую карту в период до 31.05.2011 (включительно).  Повторно 
расчетныя карта Латвэнерго семьям с детьми выдаётся 1 раз.
Теперь выданная расчетная карта Латвэнерго отнесится и к 
договорам поставки электричества на тот адрес, по которому 
проживает получатель карты, даже если договор заключен с другим 
частным лицом.

Информацию подготовила
Лилита Горбунова-Козловаб

руководитель Социальной службы Лудзенского края

О подарочных картах Латвэнерго

Призываем потенциальных 
претендентов на получение 
субсидий использовать самый 
удобный и быстрый способ 
подачи заявки – через Интернет. 
Чтобы подать электронную 
заявку, необходимо посетить веб-
сайт www.latvenergo.lv и открыть 
страницу авторизации, нажав на 
соответствующий баннер. После 
этого следует идентифицировать 
себя как клиента выбранного 
Интернет-банка. Важно, чтобы у 
лица, заполняющего заявление, 
был заключён договор с «Латв-
энерго». 
Первые заявители получат ответ 
уже на следующей неделе – после 
сверки данных с данными 
Управления по делам граж-
данства и миграции о статусе 
семьи заявителя. Также будет 
проверено, не подал ли заявку на 
субсидию второй родитель. 
Анкеты, заполненные следу-
ющими заявителями, будут рас-
смотрены максимум в течение 
семи дней.
В данный момент расширяется 
список Интернет-банков, через 
которые можно будет авто-
ризоваться для получения суб-
сидии. Сейчас уже возможна 
авторизация для клиентов банков 
«Сведбанк» и «Нордеа», а 
клиенты Интернет -банков  
«СЭБ», «Латвияс Крайбанка», 
«ЦИТАДЕЛЕ» и «НОРВИК» 
смогут подать заявку на суб-
сидию с 11 мая.
Многодетные семьи будут иметь 
возможность подать заявку на 
субсидии до конца августа. 
В рамках программы поддержки 
многодетных семей со стороны 
АО «Латвэнерго» будет до-
полнительно предоставлено 2400

О ПОЛУЧЕНИИ СУБСИДИИ 
«ЛАТВЭНЕРГО» ПО ПРОГРАММЕ 

ДЛЯ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ 
кВт, за которые можно будет 
рассчитаться по СТАРТОВОМУ 
тарифу (T1 – 0,0825 LVL/кВт). 
Таким образом, в целом, за 
использование 3600 кВт в год 
такие семьи смогут рассчи-
тываться по СТАРТОВОМУ 
тарифу, что соответствует 
нынешнему тарифу.
Дополнительные 2400 кВтч 
СТАРТОВОГО тарифа можно 
будет применить не только для 
T1, но и для других тарифов для 
домашних хозяйств – T2 и T3. 
Многодетная семья, претен-
дующая на получение субсидий, 
должна отвечать двум условиям: 
в семье должно быть трое или 
более детей до 18 лет; пред-
ставитель многодетной семьи, 
который претендует на полу-
чение субсидии, должен за-
ключить договор о поставке 
электроэнергии с АО «Латв-
энерго». 

Если Вы хотите задать вопрос, 
выразить свое мнение и 
предложения, а также ак-
туализировать какую-либо 
проблему, пишите специалис-
там самоуправления, при-
сылая свои вопросы на  
prese@ludzaspils.lv.
Если, каким-либо образом 
использование интернета  
неудобно или недоступно, 
ждем  Ваши вопро сы и  
предложения в письменном 
виде по адресу ул. Райня, 16А, 
г. Лудза, LV-5701. Ваши идеи и 
предложения с радостью 
примем и будем использовать 
в дальнейшей работе.

К сведению 
читателей

Антонина Зельча – с песней по жизни!

Петь вместе с внучками - Мадарой и Алдой - для Антонины 
великое удовольствие! Фото из личного архива А. Зельчи

Как поётся: Нам песня строить и... 
помидоры выращивать помогает! 

Фото С. Римши

О, художница осень!
Откуда так много
Золотых и рубиновых красок
На палитре твоей?
Ветер жёлтые листья,
Словно без адреса письма,
Лёгким вальсом вскружив,
Разослал по земле...
Эти строки принадлежат перу 
рукодельницы и просто романтику 
Антонины Зельчи. Строки - не 
переводные!  Антонина пишет не 
только на латышском, но с лёгкостью и 
на русском - благодаря хорошей учи-
тельнице русского языка и литературы. 
Да и родом наша героиня из Рундан, из 
дружной и набожной семьи, в которой 
родители воспитали детей испытывать 
радость, помогая другим людям.
Освоив в Риге редкую и романти-
ческую по тем временам профессию 
киномеханика, в возрасте 21 года 
девушка по распределению попала в 
Нирзскую волость. Там 27 лет 
проработала по избранной профессии. 
Хоть времена и менялись, однако 
Антонина без работы никогда не была - 
9 лет отработали в библиотеке, потом – 
в магазине. 
Уже с раннего детства Антонина всегда 
что-то напевала и сочиняла. Пела  как 
дома, так и в школьном хоре, и на 
празднике Песен. У нет своего 
конкретного репертуара, потому что ей 
нравится музыка в общем, а не в 
частности. 
Дольше всего Тоне посчастливилось 
петь в этнографическом ансамбле 
"Райполе", которым 35 лет руководила 
хранительница традиций Евгения 
Богданова. Коллектив всё ещё иногда 
собирается попеть и передать своё 
музыкальное приданое следующим 
поколениям. Теперь госпожа Зельча 
поёт в Райпольском костёле. Духовные 
песни несколько иные, мелодии у них 
более сложные, но Антонина их 
осваивает достаточно быстро. Если 
какую-то песню выучить приходится 
труднее, ей помогают внучки – Aлда и 
Mадара. Обе учились в музыкальной 
школе и охотно бабушке аккомпа-
нируют или же дружно подпевают.В детстве мама научила Антонину 
ткать, вязать спицами и крючком. 
Поэтому зимними месяцами  руко-
дельница вяжет  каждый вечер. Как-то 
за зиму связала для дочери Ивиты аж 9 
свиторов! Модная синтетическая 
пряжа Антонине не нравится, по душе 
ей выращенный в Латгалии лён.
Ущё в ранней молодости девушка 
самостоятельно научилась кроить и 
шить, и у неё хорошо полу-чалось. 

певицы, 

Шила для себя, позже – для детей, 
соседей, сельчан. В то время 
деревенским людям красивую и 
модную одежду были трудно 
приобрести, поэтому для зна-
чительных предприятий - выпус-
кных или свадеб - непременно 
шились наряды у портных. Ку-
пленную в магазине одежду также 
часто приходилось перешивать. 
Антонина сразу замечает, что нужно 
подправить, чтобы  ко-стюмчик 
сидел. 
Кулинария является еще одной 
слабостью  Антонины .  И тут 
проявляется её творчество. Тра-
диционные рецепты она модер-
низирует, а с современными - 
экспериментирует. Сыры хозяйка 
готовит, как соленые, так и  слад-кие 
- с зеленью, овощами, чес-ноком, 
сухофруктами. Для попу-лярных в 
наше время соленых тортов сама 
придумывает рецеп-туру начинок. 
Заказов у неё – хоть отбавляй!
Муж Антонины - ветеринарный 
врач, поэтому домашним животным 
и скотинке живётся хорошо. Для них 
хозяева корм сами взращивают. 
Коровка Дора, которую хозяин 
привёз из Ясмуйжи, дает аж до 38 
литров молока!
За домашними хлопотами день 
проходит незаметно. Однако Анто-
нина успевает заметить особенно 
красивый закат и аромат ночных 
фиалок. В такие моменты рождается 
поэзия. К сожалению Антонина 
редко записывает приходящие к ней 
строки, всё оставляет в пfмяти. 
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С августа 2009 года Лудзенское 
краевое самоуправление вместе с 
самоуправлением Свиштова 
(Болгария) реализует проект 
«Cотрудничество общества Лат-
вии и Болгарии для интеграции 
детей с особыми потребностями в 
процессе обучения» или LABU 
for CHILDREN. 
В Лудзе и в Свиштове существует 
похожая  социально-эконо-
мическая ситуация. Поэтому 
проект ориентирован на повы-
шение качества образования. 
Если у жителей наших регионов 
будет желание, мотивация и 
возможность получить хорошее

В рамках проекта партнёры 
ознакамлива лись  и  обме-
нивались опытом, привлекали 
внимание общественности к 
проблемам вовлечения детей с 
особыми потребностями в 
процесс общего образования. 
В рамках проекта организованы 
информативные семинары для 
педагогов, проведён мониторинг 
в школах Лудзенского само-
управления, разработаны мето-
дические рекомендации (в том 
числе и видео) в помощь 
педагогам и родителям в работе и 
воспитании детей с особыми 
потребностями. Организованы 
творческие мастерские для 
детей, их родителей и педагогов. 
В результате организованы 
выставки поделок и подго-
товлены инсценировки сказок. В 

Конференция началась с замечательной музыкальной постановки “ 
Птичья семейка”, которую подготовили педагоги и дети “Сказочки” на 

латышском и немецком языке. Фото В. Ефтимовой

этих мероприятиях непосред-
ственно задействованы дети с 
особыми потребностями. 
В заключении проекта 1 июня в 
дошкольном учебном учреждении 
«Сказочка» организована межд-
ународная конференция «Вижу. 
Слышу. Делаю.», в которой 
приняли участие 16 участников с 
болгарской стороны, педагоги и 
специалисты самоуправления 
Лудзенского края. Руководитель 
Управления по вопросам обра-
зования, культуры и спорта 
Сармите Гутане рассказала о 
системе дошкольного образования 
в Латвии.  Лектор  Резекненской

Проект финансируется подпро-
граммой «Комениус Регио» 
программы «Lifelong learning» 
Европейского Союза.

Светлана Римша,
руководитель проекта

В “Сказочке” прошла 
международная конференция

ИК «Профилактические гигиенические услуги»  по 
инициативе руководства самоуправления Лудзенского 
края провел анализ образцов воды Малого Лудзенского 
озера. Вода для тестирования взята на городском пляже 
- «Солдатском  рожке». Проведён анализ по микро-
биологическим показателям (на наличие Escherichia 
coli и кишечного энтероккока), а также выполнена 
визуальная проверка (цвета воды, наличия длительно 
устойчивой, неестественной пены, отбросов, 
продуктов нефти, массового размножения водорослей 
фитопланктона – «цветения» воды) качества озёрной 
воды. При проверке выяснилось, что качество воды 
Малого Лудзенского озера соответствует требованиям, 
установленным Правилами KM Nr. 608, и его 
биологическое загрязнение и химический состав воды 
не подвергает здоровье купающихся опасности. 
Заключение – купаться разрешается.

КУПАТЬСЯ РАЗРЕШЕНО!
Представители Лучших классов вместе с педагогами и призами. 

Фото С. Римши

 образование, то они смогут 
успешней конкурировать на 
рынке труда. А это значит, что 
будет способствоваться занятость 
и посредством этого – способ-
ствоваться и развитие регионов в 
целом.
Для достижения этой цели и в 
Лудзе и в Свиштове объеди-
нились представители трёх 
секторов: местные самоуправ-
ления, учреждения образования – 
Дошкольное учебное учреж-
дение «Сказочка», Специальное 
дошкольное учреждение «Гно-
мик», Оздоровительный детский 
сад города Свиштова, негосудар-
ственные организации – моло-
дёжный клуб «Зонтик», объеди-
нение родителей «Детское 
сердце».

высшей школы Ольга Чапкевича 
ознакомила с наиболее эффек-
тивными методами в работе с 
детьми с особыми потребностями. 
Социальный педагог Татьяна 
Юшкане и специалист по вопро-
сам социализации Ася Михайлова 
делились проблемами социали-
з а ц и и  д е т е й  в  о б щ е о б р а -
зовательных учреждениях. Замес-
титель заведующей ДУУ «Ска-
зочка» по методическим вопросам 
Светлана Нарницка и заведующая 
Оздоровительного детского сада 
Виолета Ефтимова поделились 
своим опытом в сотрудничестве с 
родителями. Прошла презентация 
разработанного методического 
материала.

Лучшие из лучших - Отличники 2011 вместе с педагогами и руководством 
Лудзенского самоуправления. Фото С. Римши

В самом конце учебного года в 
самоуправлении Лудзенского края 
прошла церемония чествования 
самых лучших и активных учеников 
края.
Обращаясь к участникам меро-
приятия, председатель думы Лудзен-
ского края Aлина Генделе побла-
годарила школьников за стара-
тельность, а для учителей и родителей 
- за вклад в будущее.
Руководитель Управления по вопро-
сам образования, культуры и спорта 
Сармите Гутане  назвала  школь-
ников, которые участвовали и до-
стигли хороших результатов на госу-
дарственных олимпиадах. На олим-
пиаде домоводства и технологий III 
место заняла Дите Чепуле (педагог – 
Вия Пленкова) и по домашней работе 
олимпиады – Эдгарс Голубевс 
(педагог – Викторс Купревичс). 
Кристине Задвинска на олимпиаде 
латышского языка и литературы 
получила Почётную грамоту (педагог 
– Лайла Будревича).
Первый раз в самоуправлении 
проходил конкурс "Отличник 
2011".  На восемь номинаций 
конкурса школы выдвинули 40 
претендентов. Почётные грамоты и 
памятные монеты с изваянием 

края 

Аглонской богородицы получили 14 
школьников.
В номинации "Культура и искус-ство" 
были награждены воспитанники 
Лудзенской 2-ой средней школы и 
Музыкальной школы Валерия Саты-
балдиева и Артур Игнатьев.
В номинации "Образование" лучшими 
были  признаны ученики Лудзенской 
городской гимназии Дите Чепуле, Эд-
гарс Заэзерскис и Валерия Кромска.
В номинации "Спорт" наилучшими 
оказались воспитанники Спортивной 
школы Лудзенского края: легкоатлет 
Андрис Венгра (Лудзенская го-
родская гимназия), футболист Эдийс 
Будревичс (Лудзенская городская 
гимназия) и гандболист Владислав 
Бондарев (Лудзенская 2-ая средняя 
школа). 
В номинации "Музыка" награду 
получили самые выдающиеся ученики 
Лудзенской музыкальной школы 
Эрика Кузмина, Ричардс Марченокс 
и Даниэлс Подолецс.
Самыми активными общественными 
деятелями комиссия признала Алек-
сандра Грейдана (Истренская сред-
няя школа), Артиса Анспокса (Луд-
зенская городская гимназия) и Оксану 
Нарницкую (Лудзенская 2-ая средняя 
школа). 

Результаты конкурса "Лучший класс 2011" были обобщены 
aв 2 группы. Лучшим классом в группе 8 - 9 классов признан 9  

класс Лудзенской 2-ой средней школы, классный 
руководитель  -  Людмила  Осипова. Коллектив класса 
получил приз - экскурсию, и 15 июня посетил Цесис. Второе 

бместо присвоено воспитанникам Лиги Батни  - 8  классу 
бЛудзенской городской гимназии. III место присвоено 9  

классу Лудзенской городской гимназии, класный 
руководитель - Викторс Купревичс.

бЛучшим в группе классов средней школы был назван 12  
класс Лудзенской городской гимназии, класный руко-
водитель – Дзидра Разумеева. Коллектив класса получил в 
подарок 2-дневную экскурсию по Латвии. Второе место 

бзанял 11 класс Лудзенской 2-ой средней школы, классный 
руководитель  -  Лиана Нагле. Третьими  лучшими  
оказались воспитанники Гунарса Авотса - 

б11  класс Лудзенской городской гимназии.
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Krāsainākais bērnības notikums 

Vasarsvētkos

02.07. plkst. 21:00 Diskotēka Istras Tautas namā
02.07. plkst. 22:00 Diskotēka Pildas Tautas namā
06.07. plkst. 13:00 Bērnu diskotēka Istras Tautas namā
08. – 09.07. Bardu salidojums Ludzā
09.07. plkst. 16:00 Ezera svētki Cirmas ezera krastā
09.07. plkst. 21:00 Diskotēka Istras Tautas namā
13.07. plkst. 13:00 Bērnu diskotēka Istras Tautas namā
13.07. plkst. 15:00 Diskotēka Pildas Tautas namā
14.07. plkst. 12:00 Lomu spēles jauniešiem Pureņu pag. Tautas namā
16.07. plkst. 16:00     Festivāls „Tikšanās 

Pokuminas muižā” Cirmas pag. Pokuminas 
parkā

16.07. plkst. 21:00 Diskotēka Istras Tautas namā
16.07.. plkst. 22:00     Superīgā mega  ballīte 

„Putu paradīze” Ludzas  parka estrādē  
16.07. plkst. 22:00 Diskotēka Pildas Tautas namā
20.07. plkst. 13:00 Bērnu diskotēka Istras Tautas namā
23.07. plkst. 21:00 Diskotēka Istras Tautas namā
27.07. plkst. 13:00 Bērnu diskotēka Istras Tautas namā
28.07. plkst. 12:00 Bataru dižliepas, kas 

atrodas bijušās Bataru 
muižas teritorijā 
apmeklējums Pureņu pag. Tautas nama

rīkotais pasākums
29.07.   plkst. 20:00 koncerts «Dāvināsim 

viens otram prieku!» 
(piedalās amatierkolektīvi  
no Jūrmalas, Ludzas, 
Andrupenes) Ludzas parka estrādē

30.07. plkst.20:00 Pilngadības svētki Isnaudas Tautas namā
30.07.                       Istalsnas ciema svētki:
              plkst. 13:00 Ludzas novada netradicio-
                                            nālo deju parāde «Virpulis» Istalsnas ciema estrādē
              plkst. 21:00           Diskoballe                          Istalsnas ciema estrādē
30.07. plkst. 21:00 Diskotēka  Istras Tautas namā
   
02.07. Ludzas Tautas nama senioru deju kopa „Priecīgās vecmāmiņas” piedalīsies 
Latvijas senioru deju kopu festivālā „Vārkava ziedēs pļavas ziedos”

02.07. Ludzas Tautas nama jauktais koris „Austrumstīga” piedalīsies Latvijas 
koru Dziesmu dienās Alūksnē

02.07. Ludzas Tautas nama deju kolektīvs „Atvasara”  koncertēs Lietuvas 
Republikas  Moletai pilsētā 

Jūlija pasākumu kalendārs
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Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild 
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Gaiša, gaiša uguns dega,
Tumšajā kaktiņā,
Tur Laimiņa mūžu raksta
Mazajam bērniņam.
Jau 15 gadus pēc kārtas Isnaudas 
Tautas namā notika tradicionālie 
Bērnības svētki. Šo svētku būtība ir 
ģimenes stiprināšana. Bērnības 
svētki nereti paliek par vienu no visu 
laiku mīļākajām un jaukākajām 
bērnības atmiņām.
Ar mīļumu un sirsnību mazos gaviļ-
niekus iepriecināja Isnaudas Tautas 
nama bērnu amatierkolektīvs "Kak-
tuss" ar Alfa Preisena muzikālo 
pasaku - uzvedumu "Kazlēns, kas 
prata skatīt līdz desmit." Lai bērni 
saprastu uzveduma būtību, amatier-
kolektīva vadītāja Eleonora Obru-
māne pastāstīja par kazlēnu lielīb-
nieku, kas prot skaitīt līdz desmi: 
„Citi dzīvnieki  domāja, ka skaitīt -

tas nozīmē ko sliktu. Viņi nesaprata, 
ko tas nozīmē. Taču kazlēna 
skaitītprasme izglāba dzīvniekus no 
nogrimšanas. Tā kazlēns ieguva dar-
bu laivu piestātnē." 
Liels pārsteigums bērniem bija, kad 
uzveduma noslēgumā zālē tika ie-
vests  ī s t s mazs kazlēns. Daudzi īs-
tu kazlēniņu nebija redzējuši, visiem 
gribējās to paglāstīt un samīļot, bet 
pēc tam ar to kopā nofotografēties.
Centrālajā vietā atradās šūpoles, kur 
katrs gaviļnieks tika izšūpots. Visi 
gāja rotaļās, katram bērnam tika pa-
sniegta dāvaniņa. Noslēgumā – 
svētku salūts un maltīte.
Lai šie svētki mazo gaviļnieku sirs-
niņās paliek kā krāsainākais bērnī-
bas notikums!

                                                             
Isnaudas Tautas nama vadītāja

Biruta Jermaka

Rīgas bērnu klīniskās universitātes jauktā kora dalībnieki 
kopā ar Latvijas cerību 2011 Valēriju Satibaldijevu un Ludzas Tautas nama 

direktori Valentīnu Razumovsku

To, ka Ludzā dzīvo dziedošākie bērni 
un jaunieši Latvijā, mēs esam sajutu-
ši vairakkārt gan festivālos, gan kon-
kursos, gan šovos. Laikam, mūsu pil-
sētā ir īpaša aura, kas liek bērnam 
muzicēt, dziedāt jau no mazām die-
nām, un, protams, kolosālākie peda-
gogi, kas māk saskatīt, sadzirdēt mu-
zikalitāti un palīdz to izkopt.
3. jūnijā Ludzas Tautas namā vieso-
jās Rīgas bērnu klīniskās universitā-
tes jauktais koris. Un, cik patīkami 
bija redzēt pie kora diriģentu pults 
mūsu novadnieku, bijušo mūzikas 

DZIESMA SEV 
UN CITIEM PAR PRIEKU

pamatskolas audzēkni, Latvijas 
Konservatorijas absolventu Česlavu 
Batņu. Neviltots prieks koristu un 
diriģenta acīs parādījās, kad kopā ar 
kori Raimonda Paula „Mēmo dzies-
mu" izpildīja mūsu Latvijas Cerība 
2011 Valērija Satibaldijeva.
Gribas novēlēt Česlavam un viņa 
dziedošajiem kolēģiem dziesmotus, 
prieka un veiksmes pilnus turpmākos 
gadus! Lai skan! Paldies visiem, kas 
atrada laiku baudīt dziesmas burvību 
kora izpildījumā!

V. Razumovska,
Ludzas Tautas nama direktore 

Pasākuma dalībnieki kopā ar kazlēniņu

22 мая на спортивной площадке 
пос. Тутани собралось около 30 
человек.  А повод был замечатель-
ный – День семьи.
В Цирме вообще много меропри-
ятий проходит со  спортивным 
уклоном. Молодёжь очень любит 
футбол, волейбол, теннис, ноус.  
Недавно оборудовали баскет-

День семьи в 
Цирмской волости

больную площадку.  И это меро-
приятие не было исключением.
Программа праздника включала в 
себя командные соревнования 
(весёлые старты), биатлон (бег на 
500 м и стрельба по мишеням). К 
сожалению из чисто семейных 
команд была одна – это семья 
Черногузовых (они же и стали по-
бедителями). Семье Козачковых 
срочно пришлось искать «папу», а 
ещё две команды организовали на 
месте. Но эти моменты не испор-
тили праздник. Большое спасибо 
за сотрудничество и предо-
ставленную возможность постре-
лять из ружей для пейнтбола 
Циблскому  центру молодёжи и 
Алдису Тиховскису в частности!

Заведующая Цирмским Народным 
домом Марина Питеране

Iepriekšējā «Ludzas Novada 
Vēstis» numurā (30.05.2011.) 

publicētā raksta «По страницам 
истории» autors ir Vladimirs 

Marudenoks no Istras.

PRECIZĒJUMS

Ballīte Putu paradīze - 
Ludzā!

16. jūlijā plkst. 22:00 Ludzas pilsētas 
parka estrādē būs superīgā mega putu 
ballīte „Putu Paradīze". Vispozitīvākās 
emocijas, jautra mūzika, priekšnesumi, 
dejotāji, bārs ar draudzīgām cenām, 
daudz putu un daudz jaunu draugu. 
Dīdžeji Dep, Jun-Junior, Gunchs, 
Andrew Skorma piedāvās mūziku 
dažādām gaumēm. Kā galvenais vakara 
viesis ar stundu garu priekšnesumu uz

skatuves kāps noslēpumainais un ar 
enerģiju pielādēts mākslinieks, kurš 
regulāri spēlē Maskavā un Londonā- 
Biker Mouse From Mars. 
Ieejas maksa - 2,50 Ls, pēc plkst. 23:00 - 
3 Ls.
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